
取引先各位 

 

2021 年 1月 4 日 

東海理機 株式会社 

総務部長 菅 満 

 

当社社員における新型コロナウイルス感染者発生について 

 

 

 当社、社員 1名（内勤）が、新型コロナウイルスに感染している事が 1月 1 日判明いたし

ました。 

 

 本件を受けて、当社は感染拡大を防止するため関係機関と連携し、感染拡大の抑止に努め 

てまいります。感染者が発生した部署について現時点で下記の対応を取っております。 

現在、当該社員は 保健所指定施設で療養しており、今後については保健当局の指導に基づ

き引続き対応してまいります。 

 

■対応状況 

(1) 当該社員と同じ職場を含め濃厚接触の社員はおりませんでした。今後、発熱等の症状

が見られた際は、保健当局の指示に従い対応を行います。 

(2) 当該社員が勤務していた部署を含む全階の消毒作業を実施済みです。 

 

地域住民の皆さま、関係者にご心配をお掛けしますことをお詫び申し上げます。 

これまで、マスクの着用徹底や手洗い・うがい、手指のアルコール消毒・飛沫防止パネル設

置等の社員の感染予防対策を実施してまいりましたが、今回の事象を受けて、引き続き感染

拡大防止に向けて徹底を図ってまいります。 

今後も関係行政機関と連携するとともに、保健当局の指導を踏まえながら対応を行ってま 

いります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

【お問合せ】 

 東海理機株式会社 本社 総務部 TEL 054-246-5363 (8:30～17:30) 

 


